
ВІДДІЛ ОСВІТИ ТАТАРБУНАРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Б А Ш Т А Н І В С Ь К И Й Л І Ц Е Й 
ТАТАРБУНАРСЬКОЇ М І С Ь К О Ї РАДИ 

Баштанівський ліцей 

Н А К А З 

05.09.2024 с. Б а ш т а н і в к а №105-о/д 

Про організацію роботи з 

питань запобігання і протидії булінгу 
в 2024/2025 навчальному році 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу (цькуванню)», листів Міністерства освіти і науки України від 
29.12.2018р. №1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і 
протидії домашньому насильству і булшгу» та від 29.01.2019 р. №1/11-881 «Рекомендації для 
закладів освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. 
№2657-VШ», наказу МОН від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 
зареєстровано в міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 р. за № 111/34394, з метою 
попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі, запобігання та 
протидії булінгу, 

НАКАЗУЮ: 
1. Призначити відповідальною особою за реєстрацію заяв щодо випадків булінгу заступника 
директора з ВР Флорю О.Г. 
2. Призначити уповноваженим за реалізацію антибулінгових заходів в ліцеї психолога та 
соціального педагога ліцею Колесник Л.І. 
3. Уповноважений за реалізацію антибулінгових заходів в ліцеї Колесник Л.І.: 
3.1. Контролює виконання плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в закладі освіти 
3.2. Сприяє розгляду скарг про відмову у реагуванні на випадки булінгу (цькування) за 
відповідними заявами. 
3.3. Відповідає за реалізацією, а також за внесення пропозицій стосовно внесення змін до 
антибулінгової політики ліцею 
3.4. Проводить моніторинг безпечності та комфортності в комплексі, випадків булінгу, 
шляхом опитування, анкетування 
3.5. Проводить загальний моніторинг рівня виконання вимог антибулінгової політики 
працівниками ліцею. 
4. В разі надходження заяви про випадок булінгу (цькування) поновити роботу постійне 



5.2. Педагогам комплексу при здійснені навчально-виховної діяльності забезпечити 
виконання заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі 
освіти: 
- організація безпечного користування мережею Інтернет під час освітнього процесу; 

- контроль за використанням засобів електронних комунікацій малолітніми чи 
неповнолітніми здобувачами освіти під час освітнього процесу; 

- розвиток соціального та емоційного інтелекту учасників освітнього процесу, зокрема: 

- розуміння та сприйняття цінності прав та свобод людини, вміння відстоювати свої права та 
поважати права інших; 

- розуміння та сприйняття принципів рівності та недискримінації, поваги до гідності людини, 
толерантності, соціальної справедливості, доброчесності, вміння втілювати їх у власні моделі 
поведінки; 

- здатність попереджувати та розв'язувати конфлікти ненасильницьким шляхом; 

- відповідальне ставлення до своїх громадянських прав і обов'язків, пов'язаних з участю в 
суспільному житті; 

- здатність визначати, формулювати та аргументовано відстоювати власну позицію, 
поважаючи відмінні від власних думки/позиції, якщо вони не порушують прав та гідності 
інших осіб; 

- здатність критично аналізувати інформацію, розглядати питання з різних позицій, приймати 
обґрунтовані рішення; 

- здатність до комунікації та вміння співпрацювати для розв'язання різних суспільних 
проблем, зокрема шляхом волонтерської діяльності тощо; 

- підвищення рівня обізнаності учасників освітнього процесу про булінг (цькування), його 
причини та наслідки, порядок реагування на випадки булінгу (цькування) тощо; 

- створення в закладі освіти культури, що ґрунтується на нетерпимості до будь-яких форм 
насильства та дискримінації, в тому числі булінгу (цькування). 

Постійно 
5.3. Організувати проведення просвітницько-профілактичних заходів з педагогами, батьками, 
підлітками щодо роз'яснення основних причин прояву булінгу та оволодівання практичними 
методами оперативного реагування, запобігання таким ситуаціям 

До 06.09.2024 року 
5.4. Продовжити роботу консультативного пункту «Скринька довіри» 

Постійно 
6.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 

\ 
Директор Олександр РИБАК 

З наказом ознайомлені: 


